
UCHWAŁA NR XLVII/278/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/241/2023 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 
23 stycznia 2023 r.  w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, świadczących w powiecie strzelecko-drezdeneckim opiekę 

i wychowanie dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) w związku z art. 91 ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej  ( Dz. U z 2023r., poz. 1426) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/241/2023  Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 23 stycznia 
2023 r. w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka, świadczących w powiecie strzelecko-drezdeneckim opiekę 
i wychowanie dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej zmienia się § 1 ust. 3, który otrzymuje 
brzemiennie: 

„Wynagrodzenie dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka  na terenie powiatu strzelecko- 
drezdeneckiego  ustala się w wysokości 5.000 zł brutto miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF2FDF4-E1EE-4649-A50E-02C6C2AA8668. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na terenie powiatu obecnie funkcjonuje 7 rodzin zastępczych zawodowych z których dwie matki 
zastępcze są w wieku emerytalnym i przynajmniej jedna z nich deklaruje odejście na emeryturę 
w najbliższym czasie. Od dłuższego czasu rodziny zastępcze zawodowe są przeładowane mimo, że zgodnie 
z ustawą powinno przebywać w nich nie więcej niż 3-je dzieci. Zdarza się, że przebywa w rodzinie 
zastępczej nawet 9 dzieci. Mimo tego, że w najbliższym czasie rozpocznie działalność placówka opiekuńczo 
-wychowawcza w Zwierzynie to i tak dzieci do 10 roku życia muszą być umieszczane w rodzinnej pieczy 
zastępczej (rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka). 

W związku z powyższym rozważa się przekształcenie 1 lub 2 rodzin w rodzinny dom dziecka. Ustawa 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rozróżnia rodzinny dom dziecka w dwóch formach pieczy 
zastępczej zarówno jako rodzinną i instytucjonalną (placówkę). Umowę o prowadzenie rodzinnego domu 
dziecka zawiera się z rodziną, w której wychowuje się co najmniej 6 dzieci, powinna ona spełniać warunki 
do prowadzenia rodzinnego domu dziecka i posiadać co najmniej 3-letnie doświadczenie jako rodzina 
zastępcza zawodowa. 

Rodzinny dom dziecka różni się tym od rodzin zastępczych zawodowych, że można umieścić w nim do 
8 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. Sytuacja w naszym 
powiecie, a także w kraju niestety jest coraz trudniejsza. Brakuje kandydatów na rodziny zastępcze. Mimo, 
prowadzonych wcześniej rozmów z rodzinami zastępczymi nie udało się na podstawie dotychczasowego 
wynagrodzenia zachęcić rodzin do przekształcenia. Zachętą do przekształcenia może być zwiększenie 
wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka do wysokości 5000 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF2FDF4-E1EE-4649-A50E-02C6C2AA8668. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/278/2023 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-14T14:00:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




